
.PL -Trizideia do V^--
Proc.âímX)-a.^/20Í:t

ESTADO DO MARANHÃO - j
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ~ CPL /
Av- Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N''01-558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2019 - SRP

0 PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federai n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto
Municipal n° 028/2019. Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidianamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas pertinentes á espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 039/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de Pessoa Física ou Jurídica
para prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos
pertencentes a frota do município de Trizideia do Vale - MA, ao iicitante vencedor dos respectivos
itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

liem: 00001 - Conserto de câmara caçamba ônibus
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimenid: SKRVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/1 1 '201<í

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 28.000
(Vinte e Oito Reais).

Item: 00002 - Conserto de câmara maquina pesada
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12 I I 2010

Adjudicado para: JONAS ROCHA OR.'\SiL. pelo menor lance de RS
100.000 (Cem Reais).

Item: 00003 - Conserto de pneu caçainba/ônilnis
Quantidade: 70,000 Unidade de íbrnecinicnio: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/ I I /2019

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de KS 2.3..100
(Vinte e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00004 - Conserto de pneu maquina pesada
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação; ADJUDICADO em I2'l l 2019 /

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS /
1 OÒ.OOO (Cem Reais). J ^ ^

liem: 00005 - Conserto de pneu veículo leve /

Página 1 de 4



PL - Trizideía do

uS. ^13^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA. DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade; 120.000 linidade de rornecimenui; SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO eni 12/1 l/20i9

Adjudicado para: JONAS ROCHA BR.ASIL. peio menor lance de RS 11.500
(Onze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00006 - Conserto tipo l ip-top
Quantidade: 19Ü.0Ü0 Unidade de fornecimemo; SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO cm 12/1 1/2019

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 29,500
(Vinte e Nove Reais c Cinqüenta Centavos).

Item: («1007 - Forra pneu caçamlia.'ónilnis
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/11/2019

Adjudicado para: JONA.S ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 61.000
(Sessenta e Um Reais).

item: 00008 - Rodizio caçamba.ônibus
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação; ADJUDICADO cm 12. I I 2019

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 21.500
(Vinte e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00009 - Rodizio maquina pesada
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12 1 1 2019

Adjudicado para; JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 48.000
(Quarenta e Oiiti Reais).

item: 00010 - Rodizio veiculo leve

Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/11/2019

Adjudicado para: JONAS ROCHA BR.ASIL. pelo menor lance de RS 6.500
(Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 0001 1 - Troca de bico de câmara

Quantidade: 190.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/1 1.'20]9

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 33,000
(Trinta e Três Reais).

Página 2 de 4



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

- Triziciala do/20_\y..
ri3

Item: 1)0012 ■ Troca de pneu caçamba/ônibus
Quantidade; 50.000 Unidade de íbníecimenlo: SERVIÇO

Siiua.;ào: ADJUDICADO cm 12.'| ]'2l)19

Adjudicado para: JONAS RÜCI IA BRASIL, pelo menor lance de RS 26.500
(Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 000 LI - Troca de pneu maquina pesada
Quantidade: 40.000 Unidade de lornecimeiuo: SLRVIÇt.)

Situação: ADJUDICADO em 12. 1 1/2019

Adjudicado para: JON.AS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 99,000
(Noventa e Nove Reais).

item: 00014 - Troca de pneti veiculo leve
Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/1 L20I9

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 13.000
( Treze Reais).

Ilein: 00015 - Válvula;

Quantidade: 190.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/11 '2019

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS 16.500
(Dezesseis Reais e Cinqüenta Centavos).

liem: 00016 - Vuicanização caçamba ônibus
Quantidade: 50.000 l inidade de fomcciniento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em I2/U'20I9

Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de R$ 56.000
(Cinqüenta e Seis Reais).

Item: 00017 - Vuicanização maquina pesada
Quantidade; 40.000 Unidade de íbmecimemo: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 12/1! 2019

•Adjudicado para: JONAS ROCHA BRASIL, pelo menor lance de RS
i0Ò.000{Cem Reais),

Item: 00018 - Vuicanização veículo leve
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO cm 12/1 l'2ü]9

Adjudicado para: JONAS ROCI IA BRASIL, pelo menor lance de RS 26.500
(Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Página 3 de 4



iC
r.PL - Trizideia do Va^l
Proc. \2q100X'ZOlí

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE'
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Valor Total Adjudicado: R$ 59.615,00 (Cinqüenta e Nove Mil e Seiscentos e Quinze Reais).

Trizidela do Vale /MA, em 12 de novembro de 2019.

obueira

Página 4 de 4



'1^

' Tri/lciôla do

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 039/2019 - SRP

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial de n° 039/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços, para futura,
eventual e parcelada Contratação de Pessoa Fisica ou Jurídica para prestação de serviços
de borracharia para atender as necessidades dos veículos pertencentes a frota do
município de Trízidela do Vale - MA. e em conformidade com os anexos do edital, o
Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n°
02/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado,
adjudica o objeto acima a empresa; JONAS ROCHA BRASIL. CPF: 089.503.853-68,
sediada na Rua da Salvação, n° 1018, Jerusalém, CEP n° 65.727-000 - Trízidela do
Vale/MA, vencedor do certame no valor total de RS 59.615,00 (Cinqüenta e Nove Mil e
Seisceníos e Quinze Reais), nos termos da Lei Federa! n° 10.520/2002, regulamentada
pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n"
7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n" 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale/MA, em 12 de novembro de 2019.

Pregoeir


